Quàm multos scriptores rerum suarum magnus ille Alexander secum habuisse dicitur? Atque is tamen, cum in Sigæo ad Achillis tumulum adstitisset: *O fortunate, inquit, adolescens, qui tuæ virtutis Homerum præconem inveneris!* Et verè. Nam nisi Ilias illa extitisset,

In cælum Sc., de ser ensalzado hasta las estrellas Caton visabuelo de éste, resulta gran gloria al nombre del pueblo Romano. *Ergo illum*, con que nuestros mayores dieron el derecho de ciudadano á Enio, natural de Rudia, por haber hecho estos elogios, y nosotros hemos de desechar á este naturalizado en Heraclea, deseado por muchas ciudades, y establecido en la nuestra por las leyes. *Vehementer*, va muy equivocaco. *Quare si hæc res*, porque si nuestras empresas tienen los mismos límites que el mundo, debemos desear que hasta donde llegaron nuestras armas, hasta allí se estienda, &c. *Qui de vita*, que ponen en riesgo su propia vida, á trueque de conseguir honra. *Incitamentum*, estímulo para arrojarse á los peligros y trabajos.

Praconem, elogiador. *Et verè*, y con razon. *Ilias*, si no hubiera quedado aquella Iliada, la misma tierra que cubria su cada-

Hujus, señala á un Senador que estaba presente. *Ergo illum*, Argumentacion por comparacion con Enio para

Omnes, floreciendo en la segunda guerra Púnica escrita por Enio. probar la Asuncion del Sylogismo principal.

idem tumulus, qui corpus ejus contexerat, nomen etiam obruisset. Quid? noster hic Magnus, qui cum virtute fortunam adæquavit, nonne Theophanem Mitilænæum scriptorem rerum suarum in concione militum civitate donavit? & nostri illi fortes viri, sed rustici ac milites, dulcedine quâdam, gloriæ commoti, quasi participes ejusdem laudis, magno illud clamore approbaverunt? Itaque, credo, si civis Romanus Archias legibus non esset; ut ab aliquo imperatore civitate donaretur, perficere non potuit. Sylla, cùm Hispanos & Gallos donaret, credo hunc petentem repudiasset, quem nos in concione vidimus, cùm ei libellum malus poeta de populo subjecisset, quod epigramma in eum fecisset tantummodo alternis versibus longiusculis, statim ex iis rebus, quas tunc vendebant, jubere ei præmium tribui sub ea conditione, *ne quid postea scriberet*. Qui sedulitatem mali Poetæ duxerit aliquo tamen præmio dignam, hujus ingenium & virtutem in scribendo & copiam non expetisset? Quid? à Q. Metello Pio, familiarissimo suo, qui civitate multos donavit, neque per se, neque per Lucullos impetravisset? qui præsertim usque eo de suis rebus scribi cuperet, ut etiam Cordubæ natis Poetis, pingue quiddam sonantibus atque peregrinum, tamen aures suas dederet. Neque enim est hoc dissimulandum,